
 

Oddajemy do rąk Czytelnika pierwszy w 
tym roku szkolnym numer Gazety Szkol-
nej. 

W aktualnym wydaniu piszemy nie tylko o 
bieżących uroczystościach i wydarzeniach, 
odbywających się w naszej szkole, ale po-
staramy się zabrać Czytelnika w świat hi-
storii, która jest wokół nas, ale której kom-
pletnie nie znamy.  

Nie zabraknie odwołania do Patrona na-
szej szkoły- w tym wydaniu- w wersji an-
gielskiej.  

Czytajcie, oglądajcie i dzielcie się swoimi 
opiniami! 

Od Redakcji! 
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STRONA 1 

Dzień Św. Michała Archanioła w naszej szkole. 

Kiedy Szatan zbuntował się przeciwko 

Bogu i nakłonił do buntu 1/3 aniołów, 

Michał miał wystąpić jako pierwszy prze-

ciwko niemu z okrzykiem: Któż jak Bóg! 

To archanioł, którego wierni przyzywają 

w walce przeciw siłom zła. Wierzymy, że 

pomaga odnaleźć wewnętrzne światło. 

Historycznie jest obrońcą zarówno Izrae-

la, jak i Kościoła katolickiego. To także 

patron policjantów, żołnierzy i małych 

dzieci. Archanioł Michał jest ognistym 

wojownikiem, Księciem Niebiańskiej 

Armii, która walczy w imię sprawiedliwo-

ści. Daje wsparcie wszystkim, którzy 

znajdują się w strasznym ucisku. Michał 

jest  dawcą cierpliwości i szczęścia. 

W religii judaistycznej wymienia się Mi-

chała wśród siedmiu aniołów, w islamie z 

kolei Michał (Mika’il) jest jednym z waż-

niejszych aniołów. 

 W Nowym Testamencie pojawia się jako 

stojący na czele hufców* niebieskich, 

zwycięsko walczący z szatanem i jego 

zwolennikami. Uchodzi za księcia anio-

łów, archanioła, któremu Bóg powierza 

zadania wymagające szczególnej siły. 

Wstawia się u Boga za ludźmi. 

 

* jednostka niektórych organizacji młodzieżowych, opar-

tych częściowo na wzorach wojskowych (sjp.pwn.pl). 

Ciąg dalszy na stronie 2. 
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NOWE PRZYGODY KAJKA I KOKOSZA…  

Komiks w szkolnym wydaniu. 
Czy znacie opowieść o średniowiecznych słowiańskich wojach, 
którzy  musieli bronić Mirmiłowa przed zbójcerzami?  Do serii 
pt. „ Mirmił w opałach”, „Szkoła latania”, czy „Dzień Śmie-
chały” stworzyliśmy kolejne zdarzenia z udziałem naszych bo-
haterów. Zapraszamy do lektury „Nowych przygód Kajka i 
Kokosza. Na ryby”.  

Myślicie, że Janusz Christa byłby dumny z naszych prac? 

(ciąg dalszy ze str.  3). 

W następnym roku 6 sióstr złożyło pierwsze prywatne śluby, a m. 
Anna została wybrana przełożoną, z czasem zaś uznana została 
współzałożycielką zgromadzenia. Pod jej przewodnictwem sio-
stry zaczęły tworzyć własny zakład wychowawczy dla osieroco-
nych dziewcząt, a w dwa lata później zorganizowały ochronkę dla 
dzieci na wsi,  podjęły opiekę nad osobami chorymi.  

 
Przez dłuższy jednak czas władze kościelne nie chciały zatwier-
dzić wspólnoty jako zgromadzenia zakonnego, w konsekwencji 
czego  Siostry nie mogły nosić habitu zakonnego, chodząc w jed-
nolitym świeckim stroju: w czarnych sukniach i chustach. Dopie-
ro w 1928 roku udało się uzyskać aprobatę kościelną. Wówczas 
m. Anna wraz z innymi siostrami przeżyła uroczystość obłóczyn 
w habit zakonny i rozpoczęła kanoniczny nowicjat. Dwa lata 
później grupa 64 sióstr złożyła pierwszą profesję.  
Po II wojnie światowej władze komunistyczne odebrały siostrom 
wszystkie placówki wychowawcze. Stąd też siostry w tym czasie 
zajmowały się praca parafialną, która to praca  zastąpiła działal-
ność domów dziecka i zakładów wychowawczych. W  1989 roku 
siostry zaczęły powracać do działalności zgodnej z charyzmatem.  

 

SUCHARY NUMERU  
ŚMIECH TO ZDROWIE, ŚMIEJ SIĘ  
RAZEM Z NAMI  !!! 

Dlaczego w kosmosie są słabe imprezy ?  

BO NIE MA ATMOSFERY !! :) 

Co mówi Japończyk gdy widzi okno ?  

TO SZIBA !! :) 

Dlaczego Batman miał piątkę z w-fu?  

BO ZAWSZE MIAŁ STRÓJ!! :) 
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Publiczna Katolicka Szkoła Podstawowa  
im. ks. Jana Twardowskiego w Ząbkach 

ul. 11 listopada 4, 05-091 Ząbki   

(NIE) POLSKA POEZJA 

Poeta- Ksiądz, Jan Twardowski swoimi utworami zaskaki-

wał czytającego. Nie tylko formą swoich utworów, ale także 

użyciem uniwersalnych słów, które, mające ponadczasowy 

charakter docierały do serc wielu odbiorców. Czy zastana-

wialiście się kiedyś, jak brzmi ks. Twardowski w innym języ-

ku? 

Zapraszamy do lektury utworu  pt.  „Bezdzietny anioł”.  

Childless Angel 

Just when you thought 

that parrots live longer 

that you are so cruelly small 

unnecessary as a pretend fireplace 

in the dining room 

Like a childless angel 

light Like a change of 20 cents 

secondary brilliant 

when you put your books around 

like a sick man 

not believing it was out of unbelief 

a new faith arises 

that those who have left you once more 

they will abandon 

holy and mistaken 

 

that's when someone chose you 

bigger than yourself 

who made a world so good 

that imperfect 

Kajko i Kokosz. Nowe przygody. Na ryby”  
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COŚ DLA DUSZY, CZ. II.  

 
 W październiku jest już zimno, przyszła jesień, spadają liście z 

drzew. Miesiąc ten jest najdłuższy w roku, wtedy wypada także ostatnia 

już  zmiana z czasu letniego na zimowy. Oprócz tego, październik to 

bardzo ważny miesiąc dla chrześcijan, gdyż jest on w szczególny spo-

sób poświęcony różańcowi. Modlitwa ta jest ukochana przez rzesze 

Polaków, którzy za jej pośrednictwem wypraszają u Matki Bożej wiele 

łask.  

     Tym, który wprowadził  modlitwę różańcową był św. Dominik Gu-

zman. To on ułożył tajemnice radosne, bolesne i chwalebne. Dopiero 

16 października 2002 r., Jan Paweł II ustanowił tajemnice światła. Od 

2002 r. różaniec składa się więc z 4 części, w których możemy rozwa-

żać 20 tajemnic, odnoszących się do najważniejszych wydarzeń z życia 

Maryi i Jej Syna, Jezusa Chrystusa. 

       Modlitwie różańcowej i jej znaczeniu poświęconych było wiele 

objawień Matki Bożej na całym świecie. To właśnie w nich Maryja pro-

siła, aby się modlić na  różańcu i wypraszać pokój dla całego świata.  

Takie było główne przesłanie objawień w Fatimie, Pompejach, Liche-

niu, Gietrzwałdzie czy Lourdes. 

O tym, że modlitwa różańcowa jest bardzo ważna świadczą liczne świa-

dectwa ludzi, którzy ją praktykują. Kiedy prosimy o jakąś łaskę,  to czę-

sto nasze prośby w modlitwie są wysłuchane. Dlatego też zachęcamy 

Was do niej nie tylko w październiku, ale i przez cały rok.  

Modlitwa różańcowa 

Ciąg dalszy ze str. 1. 

W Naszej szkole, Postać ta ma szczególne znaczenie, ponieważ siostry 

zakonne, posługujące w niej są michalitkami. Więcej  o Zgromadzeniu 

Sióstr Św. Michała Archanioła przeczytacie na stronie 3.  

Z okazji Dnia Św. Michała Archanioła, 24 września 2021r. w naszym 

kościele odprawiona została  Msza Św. , po której odbył się  konkurs 

na najpiękniejszy strój Świętego Michała Archanioła. Fotorelację z 

tego wydarzenia możecie obejrzeć na stronie internetowej szkoły: 

pksp.edupage.org .  

MICHALITKI  

Zgromadzenie Sióstr Św. Michała Archanioła to 

żeńskie katolickie zgromadzenie zakonne, powstałe w 

1894 na Podkarpaciu.  

Założycielami był ks. Bronisław Markiewicz oraz m. Anna Kaworek. 

Opiekę duchową nad siostrami sprawuje  Św. Michał Archanioł . 

Główną dewizą tego zgromadzenie są dwa hasła:  

      ,,Któż jak Bóg ‘’ oraz ,,Powściągliwość i Praca ‘’ . 

Ks. Bronisław Markiewicz—  założyciel zakonu, od samego począt-

ku podkreślał ogromną rolę religijnego wychowania młodzieży i ca-

łego społeczeństwa. W 1885 r., po ponad 20 latach święceń wstąpił 

do Salezjanów. By przeszczepić salezjańskie myśli na grunt polski, 

powrócił do kraju, obejmując parafie w Miejscu Piastowym koło 

Krosna. Na wzór Salezjanów zaczął organizować zakłady wycho-

wawcze dla sierot. Jednocześnie rozpoczął poszukiwania kandyda-

tów i kandydatek do życia zakonnego.  

Jedną z nich była Anna Kaworek, która już od dłuższego czasu my-
ślała o życiu zakonnym. Gdy usłyszała o inicjatywie ks. Markiewicza 
udała się do Miejsca Piastowego i postanowiła zostać Salezjanką.  
Grono kandydatek powiększało się.  
W tym samym czasie władze zakonne przeprowadziły w 1897 r. wi-
zytację, po czym stwierdziły, iż ze względu na trudne warunki mate-
rialne, Miejsce Piastowe nie nadaje się do prowadzenia zakładu wy-
chowawczego.  Założyciel podjął zatem decyzję o odłączeniu się od 
Salezjanów i utworzenie nowej rodziny zakonnej, opartej jednak na regule 

i duchowości ks. Bosko, założyciela Salezjanów. W roku 1897r. oficjalnie 

zostaje założone Zgromadzenie Sióstr Michalitek.  
 

Któż jak Bóg! 
Adwentowy Dzień Skupienia- 

zapowiedź  

Adwent- dla chrześcijan to bardzo waż-
ny czas, wtedy czekamy aż narodzi się Jezus 
Chrystus.  Jak co roku w naszej szkole organi-
zujemy Adwentowy Dzień Skupienia, czyli 
dzień modlitwy, spotkań ze Św. Mikołajem 
oraz kiermasz upominków świątecznych. 

Wydarzenie to rozpoczniemy Mszą 
Świętą, podczas której będziemy mogli wspól-
nie pomodlić się. Dodatkowym czasem na roz-
ważania będzie konferencja. Następnie udamy 
się na  spotkanie z naszym gościem. Po spotka-
niu odbędzie się kiermasz, na którym będziemy 
mogli kupić wykonywane przez uczniów i nau-
czycieli naszej szkoły, bożonarodzeniowe upo-
minki, np. świece, bombki, aniołki. Później 
skosztujemy rozmaitych świątecznych potraw 
oraz pysznych ciast, przygotowanych przez na-
szych rodziców. Zadowoleni i przepełnieni 
świąteczną atmosferą wrócimy do domu. 

Ciekawostka!!! 

Słowo „adwent” pochodzi z języka łaciń-
skiego:  “adventus”, które oznacza 
przyjście.  

Dla starożytnych Rzymian słowo to 
oznaczało oficjalny przyjazd cesarza. 

Kilka słów o… 
...jeździectwie konnym 

Konie to bardzo wrażliwe i przyjazne ludziom zwierzęta. 

Dość łatwo nawiązują więź z człowiekiem. W kontakcie 

z koniem ważne jest to, żeby uważać, aby zwierzęcia nie 

przestraszyć, ponieważ jest niezwykle płochliwe. 

Czy wiedzieliście o tym, że zwierzęta te: 

1) mogą spać zarówno w pozycji leżącej jak i stojącej? 

2) mogą biegać krótko po urodzeniu ? 

3) rozpędzają się do średniej prędkości: 43 km/h? 

4) mają w szkielecie około 205 kości? 

Każdy uczestnik jazdy konnej, i to bez względu na po-

ziom zaawansowania, powinien przestrzegać kilku waż-

nych zasad dotyczących ubioru: 

∙ buty: koniecznie: z płaską i twardą podeszwą oraz nie-

wielkim obcasem. Buty tego typu są najlepsze do jazdy 

konnej, 

∙ czapsy: skórzane ochraniacze zakładane  cholewka na 

łydkę, stanowią ważne uzupełnienie do obuwia typu pół-

buty. Nie są one wymagane w tym sporcie , jednak, ze 

względów bezpieczeństwa, warto je mieć.  

∙ spodnie: koniecznie: długie do kostki , dobrze przylega-

jące do nóg, bez grubych szwów (tak 

zwane bryczesy), 

∙ rękawiczki: koniecznie: rękawiczki 

skórzane lub typowe jeździeckie, do-

brze    dopasowane- są one bardzo 

ważne w jeździectwie konnym, nato-

miast nie obowiązkowe, 

∙ nakrycie głowy: toczek z zapięciem pod szyją lub kask 

jeździecki-  -rzecz obowiązkowa dla jeźdźca! Pozostałe 

niezbędne części ubioru: wygodna bielizna bawełniana, 

koszulka bawełniana typu t-shirt, cieplejsza bluza lub 

bezrękawnik, podkolanówki lub wysokie skarpety. 

Polecamy jazdę konną zarówno dla młodszych, jak i dla 

starszych. 

Czy wśród naszych Czytelników znajdują się miłośnicy 

jazdy konnej? Podzielcie się z nami Waszymi spostrzeże-

niami. Zapraszamy także do wysyłania zdjęć z Waszej 

jazdy konno. 

  


